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75 klokken vieren 75 jaar vrijheid in 75 steden en dorpen
Nationale carillon-estafette start in Maastricht

Exact 75 jaar na de bevrijding van Maastricht start op zaterdag 14 september 2019
om 12.00 uur de nationale carillon-estafette met een bespeling van het 350 jaar
oude Maastrichtse stadhuiscarillon door beiaardier Philippe Reuser. De
Limburgse hoofdstad is de eerste grote Nederlandse stad die werd bevrijd.
Aansluitend volgt de carillon-estafette het spoor van de bevrijders door Limburg,
Noord-Brabant, Gelderland en Zeeland naar het noorden van Nederland. Alle
beiaardiers zullen een programma spelen met muziek uit de bevrijdingstijd.

In de loop van het jaar zijn er bespelingen in onder meer het Vredespaleis in Den
Haag, de Stevenskerk in Nijmegen, de Westertoren in Amsterdam en in de
Eusebiuskerk in Arnhem, waarvan de toren inclusief het carillon tijdens de Slag om
Arnhem werd verwoest. De meeste bespelingen vinden plaats op of rond de datum
waarop de betreffende plaatsen zijn bevrijd. Op Bevrijdingsdag klinken de klokken
van de Grote Kerk in Wageningen. In Weert en Heerlen bespeelt stadsbeiaardier
Frank Steijns de carillons op zaterdag 21 september, de Internationale Dag van de
Vrede. Van oudsher staan carillons en kerkklokken symbool voor vrede en welvaart.

Klokkenroof

Circa 9.000 van de Nederlandse carillons en kerkklokken, met een totaalgewicht van
3,5 miljoen kilo klokkenbrons, werden in de oorlogsjaren uit de torens verwijderd om
te worden omgesmolten en gebruikt ten behoeve van de Duitse oorlogsindustrie.
Dankzij de inzet en vertragingstactieken van het verzet is bijna de helft van deze
klokken uiteindelijk bewaard gebleven. Na de oorlog zijn alle geregistreerde klokken
teruggegeven aan de rechtmatige eigenaren.
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Overzicht

Datum 75j. na

Koninklijke Nederlandse Klokkenspel Vereniging

75 klokken vieren 75 jaar vrijheid in 75 steden en dorpen

de bevrijding Plaats Beiaardier tijdstip
14-9-2019 Maastricht Philippe Reuser start estafette
14-9-2019 Roosendaal Toni Raats 14 uur, eigenlijke bevrijding 30 okt
15-9-2019 Waalre Nan Los bevrijding eigenlijk op 18 sep
16-9-2019 Nijmegen Malgosia Fiebig 11 uur, eigenlijke bevrijding 19 sep
17-9-2019 (Arnhem Bob van der Linde in het kader van Market Garden)
17-9-2019 Heerlen Frank Steijns
18-9-2020 Cuijk Marcel Siebers
18-9-2019 Axel Piet Hamelink 19 uur, eigenlijke bevrijding 19 sep
18-9-2019 Eindhoven Rosemarie Seuntiéns Stadhuisplein, 19:30 uur
(Fakkel Défilé)
19-9-2019 Valkenswaard Peter Bremer Sint Nicolaastoren, 15 uur,
eigenlijke bevrijding 17 sep
19-9-2019 Vught Peter Bremer eigenlijke bevrijding 26 okt
19-9-2019 Son en Breugel = Peter Bremer eigenlijke bevrijding 17 sep
21-9-2019 Eindhoven Rosemarie Seuntiéns Cathrien Concert
Muziek in de Cathrien
21-9-2019 Geldrop Tommy van Doorn 15 uur
22-9-2019 Asten Rosemarie Seuntiéns ’s middags
22-9-2019 Weert Frank Steijns
25-9-2019 Helmond Rosemarie Seuntiéns
18-10-2019 Venray Rosemarie Seuntiéns Torenbeiaardconcert avond
24-10-2019 Oirschot Rosemarie Seuntiéns Markt, 20 uur, met Limburgs
Thebaans Kwartet
25-10-2019 Boxtel Tommy van Doorn 11 uur
26-10-2019 Bergen-op —Zoom Janno den Engelsman 13 uur, eigenlijke bevrijding 27 okt
27-10-2019 Tilburg Carl van Eyndhoven Heikese Kerk 15 uur
27-10-2019 Halsteren Toni Raats Martinustoren 14 uur
29-10-2019 Breda Paul Maassen
29-10-2019 Goes Rien Donkersloot 14:30 uur
30-10-2019 Oosterhout Pieter Maassen
30-10-2019 Roosendaal Toni Raats St. Janstoren 14:30 en 19 uur
30-10-2019 Tholen Gerard de Waardt 11 uur
30-10-2019 Sint Maartensdijk Gerard de Waardt 13 uur
31-10-2019 Etten-Leur Michel Gottmer 10 uur, eigenlijke bevrijding 30 okt
1-11-2019 Sluis Piet Hamelink 14 uur, Slag om Schelde
1-11-2019 Vlissingen Jos Vogel 11 uur
6-11-2019 Middelburg Janno den Engelsman 13 uur
7-11-2019 Veere David van de Vlies 12 uur, eigenlijke bevrijding 8 nov
23-11-2019 Den Bosch Joost van Balkom 10 uur stadhuis, 11:30 uur St Jan
30-11-2019 Spakenburg Mathieu Polak (eventueel 7 december)

(eigenlijke bevrijding 22 april)


mailto:https://www.muziekindecathrien.nl/concert/bevrijdingsconcert-eindhoven-te-deum/?subject=Muziek%20in%20de%20Cathrien%20-%20bevrijdingsestafette

29-2-2020
2-4-2020
2-4-2020
3-4-2020
3-4-2020

5-4-2020
8-4-2020
8-4-2020
9-4-2020
10-4-2020
11-4-2020

14-4-2020
14-4-2020
14-4-2020
14-4-2020
14-4-2020
15-4-2020
15-4-2020

16-4-2020
16-4-2020
16-4-2020

17-4-2020
17-4-2020
17-4-2020
17-4-2020
18-4-2020
18-4-2020
19-4-2020

2-5-2020
3-5-2020
5-5-2020
7-5-2020
7-5-2020

8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020
8-5-2020

Venlo
Doetinchem
Lochem
Hengelo
Huissen

Almelo
Zutphen
Bathmen
Rijssen
Deventer
Raalte

Arnhem
Hasselt
Zwolle
Dokkum
Veendam
Leeuwarden
Winschoten

Doesburg
Groningen
Hoogeveen

Elburg

Epe
Kampen
Wageningen
Hattem
Apeldoorn
Middelstum

Beverwijk
Rhenen
Edam
Utrecht
Nieuwegein

Den Haag
Den Haag
Delft
Katwijk
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Hoorn
Haarlem
Haarlem
Ridderkerk

Marcel Siebers

Roel Smit

Jan-Geert Heuvelman
Roel Smit

Marcel Siebers

Frans Haagen

Frans Haagen
Jan-Willem Achterkamp
Jan-Geert Heuvelman
Jan-Willem Achterkamp
Henk Veldman

Bo van der Linde
Martien van der Knijff
Martien van der Knijff
Auke de Boer

Vincent Hensen-Oosterdijk
Vincent Hensen-Oosterdijk
Vincent Hensen-Oosterdijk

Frans Haagen
Auke de Boer
Jasper Stam
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Henk Veldman

Gerda Peters
Klaas de Haan
Frits Reynaert
Malgosia Fiebig
Dick van Dijk
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Heleen van der Weel
Henk Groeneweg
Martien van der Knijff
Frits Reynaert
Gideon Bodden
Boudewijn Zwart
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Rien Donkersloot
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eigenlijke bevrijding 1 maart
19 uur

eigenlijke bevrijding 2 april

eigenlijke viering 9 april
19 uur

11 uur

14 uur

13:30 uur
12:00 uur o.v.
15:30 uur

11 uur, eigenlijke viering 11 april

15 uur op de Hemonybeiaard

www.parkbeiaard.nl

Vredespaleis 13 uur o.v.
Nieuwekerkstoren

Paleis op de Dam
Zuiderkerk
Westertoren

Bavo, 12:30 uur
Bakenessertoren, 11:30 uur



8-5-2020 Maassluis Gerard de Waardt 12 uur

8-5-2020 Schiedam ntb 11 uur

8-5-2020 Alkmaar Christiaan Winter 13:30 uur Grote Kerk
9-5-2020 Voorburg Gerda Peters

10-5-2020 Zoetermeer Johan van Oeveren

11-5-2020 Enkhuizen Frits Reynaert
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Stadhuis Maastricht, waar op 14 september a.s. de estafette start



